令和 6 年 1 月 25 日

青森市政記者会  様

                         青森市企業局水道部総務課長

令和 6 年能登半島地震における石川県への給水活動応援

に係る派遣職員激励式の実施について

 令和 6 年能登半島地震により石川県内の各地で断水等の被害が継続している中にあ

って、令和 6 年 1 月 17 日付で日本水道協会東北地方支部長（仙台市長）から、日本水

道協会青森県支部長（青森市長）に対して応急給水活動の支援要請があったため、本市

では、下記のとおり職員及び給水車等を派遣することとなりました。

つきましては、1 月 29 日（月）に派遣応援職員の激励式を実施しますので、取材・

報道をお願いします。

記

１ 派 遣 先  石川県珠洲市・七尾市（予定）

２ 派遣期間

令和 6年 1月 30日（火）～ 2月 13日（火）

1班当たり約 6日間（活動は実質 3日間）の交替制（４班編成）

３ 派遣職員

水道部職員 4名×4班

４ 車両編成

◆３ｔタンクローリー給水車１台

  ※青森市特注の凍結防止システム搭載

◆応急給水支援車１台

５ 職員派遣激励式の実施について

日時  令和 6年 1月 29日（月）13時 30分から

場所  青森市役所本庁舎 1階サードプレイス

参集者 市長・赤坂副市長・横山副市長

    鈴木公営企業管理者・一戸水道部次長

    派遣職員 16人（予定）

※激励式終了後には、凍結防止システム搭載タンクローリー給水車を紹介します。

【問合せ先】

 青森市企業局水道部総務課

 担当：課長 森田、主査 佐々木

 電話：０１７-７３４－４２０１